pareceres e justificativas acostadas ao processo em epígrafe, nos 
termos do artigo 57, § 1º, inciso II da LF 8.666/93 e suas altera-
ções posteriores, conforme segue:

CLÁUSULA SEGUNDA: DO PRAZO E DO VALOR DO 
CONTRATO – O valor deste contrato passa a ser de R$ 19.012,92 
(dezenove mil, doze reais e noventa e dois centavos) sendo o valor 
mensal de R$ 1.584,41 (um mil, quinhentos e oitenta e quatro 
reais e quarenta e um centavos) a ser pago até o quinto dia útil do 
subsequente ao vencido, na forma especificada nesta cláusula.
Fica prorrogado o prazo de que trata esta cláusula por mais 12 
(doze) meses após o término previsto inicialmente no instrumento